

PD Elevator A/S

Lysbjergvej 8D, Hammelev, 6500 Vojens

CVR-nr. 13 90 19 45

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2023

Dirigent:

.....
Andreas Albæk Høst

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PD Elevator A/S
Adresse, postnr., by	Lysbjergvej 8D, Hammelev, 6500 Vojens
CVR-nr.	13 90 19 45
Stiftet	1. februar 1990
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Andreas Albæk Høst, formand Herluf Baun Høst Edith Damm Høst
Direktion	Andreas Albæk Høst, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og installation af elevatorer samt eftersyn og vedligeholdelse heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 7.229.089 kr. mod et overskud på 4.430.216 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 28.216.069 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	15.293.674	8.407.379
	Distributionsomkostninger	-88.639	-44.936
10	Administrationsomkostninger	-5.604.251	-5.170.972
	Resultat af primær drift	9.600.784	3.191.471
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.134.192
2	Finansielle indtægter	0	118.300
3	Finansielle omkostninger	-326.115	-306.218
	Resultat før skat	9.274.669	5.137.745
4	Skat af årets resultat	-2.045.580	-707.529
	Årets resultat	7.229.089	4.430.216
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.200.000	4.400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-768.109
	Overført resultat	29.089	798.325
		7.229.089	4.430.216

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3.156.528	4.996.527
		<u>3.156.528</u>	<u>4.996.527</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.654.746	12.054.267
	Produktionsanlæg og maskiner	1.936.068	2.371.622
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.575.238	2.125.721
		<u>17.166.052</u>	<u>16.551.610</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.322.580</u>	<u>21.548.137</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.133.827	7.588.680
	Forudbetalinger for varer	258.010	131.008
		<u>6.391.837</u>	<u>7.719.688</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.201.403	13.442.447
7	Entreprisekontrakter	1.634.331	640.002
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.660.062	0
	Andre tilgodehavender	42.105	165.032
	Periodeafgrænsningsposter	107.459	11.836
		<u>17.645.360</u>	<u>14.259.317</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.037.197</u>	<u>21.979.005</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>44.359.777</u></u>	<u><u>43.527.142</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	4.500.000	4.500.000
	Overført resultat	16.516.069	16.486.980
	Foreslået udbytte	7.200.000	4.400.000
	Egenkapital i alt	<u>28.216.069</u>	<u>25.386.980</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	12.600	158.500
	Andre hensatte forpligtelser	443.550	315.900
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>456.150</u>	<u>474.400</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.638.470	2.802.687
		<u>2.638.470</u>	<u>2.802.687</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	165.524	163.750
	Gæld til banker	1.917.411	2.657.278
7	Entreprisekontrakter	266.422	1.175.458
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.803.355	2.158.799
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.871.916
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.191.480	586.929
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.083.738
	Anden gæld	6.704.896	4.165.207
		<u>13.049.088</u>	<u>14.863.075</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.687.558</u>	<u>17.665.762</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>44.359.777</u></u>	<u><u>43.527.142</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	4.500.000	16.486.980	4.400.000	25.386.980
Overført via resultatdisponering	0	29.089	7.200.000	7.229.089
Udloddet udbytte	0	0	-4.400.000	-4.400.000
Egenkapital 30. juni 2023	4.500.000	16.516.069	7.200.000	28.216.069

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Årets resultat	7.229.089	4.430.216
14	Reguleringer	5.994.205	709.844
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	13.223.294	5.140.060
15	Ændring i driftskapital	2.877.079	-13.412
	Pengestrømme fra primær drift	16.100.373	5.126.648
	Renteindbetalinger m.v.	0	118.300
	Renteudbetalinger m.v.	-326.115	-306.218
	Betalt selskabsskat	-586.929	-1.468.944
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.187.329	3.469.786
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-34.375	-5.624.747
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.327.188	-1.503.608
	Salg af materielle anlægsaktiver	92.260	131.500
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	3.302.301
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.269.303	-3.694.554
	Betalt udbytte	-4.400.000	-5.500.000
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-162.443	-160.701
	Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-7.615.716	5.869.979
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.178.159	209.278
	Årets pengestrøm	739.867	-15.490
	Likvider 1. juli	-2.657.278	-2.641.788
16	Likvider 30. juni	-1.917.411	-2.657.278

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PD Elevator A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen efter faktureringsmetoden.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på materielle anlægsaktiver, der indgår i produktionsprocessen.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger reklame- og udstillingsomkostninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	0 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver, der omfatter erhvervede immaterielle rettigheder måles kostpris. Der afskrives over den estimerede økonomiske levetid uden fastsættelse af en restværdi.

Immaterielle rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer. Immaterielle rettigheder afskrives lineært over afskrivningsperioden på 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til kostprisen af det på balancedagen udførte arbejde (direkte materialer og direkte lønninger).

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatgørelsen, når de afholdes.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettigede kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

kr.	2022/23	2021/22		
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	118.300		
	<u>0</u>	<u>118.300</u>		
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.200	8.300		
Andre finansielle omkostninger	319.915	297.918		
	<u>326.115</u>	<u>306.218</u>		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.191.480	586.929		
Årets regulering af udskudt skat	-145.900	120.600		
	<u>2.045.580</u>	<u>707.529</u>		
5 Immaterielle anlægsaktiver				
kr.				Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2022				5.624.747
Tilgange				34.375
Kostpris 30. juni 2023				<u>5.659.122</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022				628.220
Nedskrivninger				747.081
Afskrivninger				<u>1.127.293</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023				<u>2.502.594</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023				<u>3.156.528</u>
6 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2022	12.697.574	3.967.893	6.513.963	23.179.430
Tilgange	0	0	2.327.188	2.327.188
Afgange	0	0	-465.169	-465.169
Kostpris 30. juni 2023	<u>12.697.574</u>	<u>3.967.893</u>	<u>8.375.982</u>	<u>25.041.449</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	643.307	1.596.271	4.388.242	6.627.820
Afskrivninger	399.521	435.554	876.171	1.711.246
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-463.669	-463.669
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>1.042.828</u>	<u>2.031.825</u>	<u>4.800.744</u>	<u>7.875.397</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>11.654.746</u>	<u>1.936.068</u>	<u>3.575.238</u>	<u>17.166.052</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

kr.	2022/23	2021/22			
7					
Entreprisekontrakter					
Igangværende entrepriser til kostpris	2.645.192	5.093.869			
Acontofaktureringer	-1.277.283	-5.629.325			
	<u>1.367.909</u>	<u>-535.456</u>			
der indregnes således:					
Entreprisekontrakter (aktiver)	1.634.331	640.002			
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-266.422	-1.175.458			
	<u>1.367.909</u>	<u>-535.456</u>			
8					
Aktiekapital					
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 1,00 kr.	5.000	5.000			
B-aktier, 495.000 stk. a nom. 1,00 kr.	495.000	495.000			
C-aktier, 4.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	4.000.000	4.000.000			
	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>			
Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Saldo primo	4.500.000	4.500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	4.000.000	0	0
	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
9					
Langfristede gældsforpligtelser					
kr.	Gæld i alt 30/6 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter	2.803.994	165.524	2.638.470	1.805.869	
	<u>2.803.994</u>	<u>165.524</u>	<u>2.638.470</u>	<u>1.805.869</u>	
10					
Personaleomkostninger					
Lønninger			24.018.414	23.879.329	
Pensioner			1.780.175	1.790.442	
Andre omkostninger til social sikring			2.559.085	2.450.465	
Andre personaleomkostninger			342.211	481.964	
			<u>28.699.885</u>	<u>28.602.200</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede			<u>62</u>	<u>65</u>	

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med A. Høst Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede koncernselskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.827, er der udstedt realkreditpantebreve på t.kr. 3.510, der giver pant i virksomhedens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 11.655.

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
A. Høst Holding ApS	Vejle	www.cvr.dk

kr. 2022/23 2021/22

14 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	3.585.620	2.215.278
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-90.760	-112.114
Hensatte forpligtelser	127.650	-154.575
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-2.134.192
Finansielle indtægter	0	-118.300
Finansielle omkostninger	326.115	306.218
Skat af årets resultat	2.045.580	707.529
	5.994.205	709.844

15 Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.327.851	44.582
Ændring i tilgodehavender	274.020	-246.396
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.275.208	188.402
	2.877.079	-13.412

16 Likvider, ultimo

Kortfristet gæld til banker	-1.917.411	-2.657.278
	-1.917.411	-2.657.278

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Albæk Høst

Direktør

På vegne af: PD Elevator A/S

Serienummer: e403e38e-b921-452b-b2a8-c5d57c583970

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-01 09:17:05 UTC



Andreas Albæk Høst

Dirigent

På vegne af: PD Elevator A/S

Serienummer: e403e38e-b921-452b-b2a8-c5d57c583970

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-01 09:17:05 UTC



Andreas Albæk Høst

Bestyrelsesformand

På vegne af: PD Elevator A/S

Serienummer: e403e38e-b921-452b-b2a8-c5d57c583970

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-01 09:19:38 UTC



Edith Damm Høst

Bestyrelse

På vegne af: PD Elevator A/S

Serienummer: 6f4a0666-88fe-4dfe-874c-fe515f912fd3

IP: 87.55.xxx.xxx

2023-12-01 10:40:59 UTC



Herluf Baun Høst

Bestyrelse

På vegne af: PD Elevator A/S

Serienummer: 85ad9c46-e3fa-44e7-83d0-a61d7ab1c40e

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-02 19:22:36 UTC



Lars Gosvig Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b9153150-95bd-45cd-99fc-21156ad65201

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-04 07:37:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**